
Č. j.: 40465/2025-SŽ-GŘ-O11 

1/3 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o vykonávání vybraných činností 

souvisejících s provozováním vlečky 

číslo provozovatele dráhy celostátní: PČV 055/20 

číslo provozovatele vlečky: 2020/00599  

Smluvní strany: 

provozovatel dráhy celostátní 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

ID datové schránky: uccchjm 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

kterou zastupuje: xxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel odboru předpisů a technologie 

(dále též „provozovatel dráhy celostátní“) 

a 

provozovatel vlečky „Pošta Praha 022“ (dále též „vlečka“) 

číslo vlečky dle číselníku vleček provozovatele dráhy celostátní: 1901 

Česká pošta, s.p.  

se sídlem: Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99, 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, číslo vložky 7565,  

IČO: 47114983 DIČ: CZ47114983  

ID datové schránky: kr7cdry 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

kterou zastupuje: xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odštěpného závodu Česká pošta, s.p., Odštěpný 

závod Balíkové služby 

(dále též „provozovatel vlečky“) 

se tímto Dodatkem č. 2 ke Smlouvě o vykonávání vybraných činností souvisejících s provozováním 

dráhy číslo provozovatele dráhy celostátní PČV 055/20 a číslo provozovatele vlečky 2020/00599 (dále 

jen jako „dodatek“) dohodly na dále uvedených změnách Smlouvy o vykonávání vybraných činností 

souvisejících s provozováním vlečky číslo provozovatele dráhy celostátní PČV 055/20 a číslo 

provozovatele vlečky 2020/00599 uzavřené dne 27. 1. 2020 ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 

31. 1. 2024 (oboje dále jen jako „smlouva“): 

  



 

2/3 

I. 

Změny smlouvy 

Článek II 

Odstavec 2. se nahrazuje tímto novým zněním: 

Provozovatel dráhy celostátní má od provozovatele vlečky udělen trvalý souhlas k řízení a organizaci 

jízd drážních vozidel na odevzdávkovém kolejišti vlečky (koleje č. 311, 313 a 315). 

Smluvní strany se dohodly, že provozovatel dráhy celostátní zajistí řízení a organizaci jízd drážních 

vozidel, vč. obsluhy zabezpečovacího zařízení, dle vztažných předpisů provozovatele dráhy 

celostátní: 

SŽ D1 ČÁST PRVNÍ Dopravní a návěstní předpis pro tratě nevybavené evropským vlakovým 

zabezpečovačem (platnost a účinnost do 13. 12. 2025) 

SŽ D1 Dopravní a návěstní předpis (účinnost od 14. 12. 2025) 
SŽ Z1 Předpis pro obsluhu staničních a traťových zabezpečovacích zařízení 

SŽ Bp1 Pokyny provozovatele dráhy k zajištění bezpečnosti a k ochraně zdraví 

osob při činnostech a pohybu v jeho prostorách a v prostorách železniční 

dráhy provozované státní organizací Správa železnic 

SŽ T7 Rádiový provoz 

SŽ T100 Předpis pro provozování zabezpečovacích zařízení 

SŽ Z11 Předpis pro obsluhu rádiových zařízení 

TNŽ 34 3109 Bezpečnostní předpisy pro činnost na trakčním vedení a v jeho blízkosti 

na železničních dráhách celostátních, regionálních a vlečkách 

ZDD Základní dopravní dokumentace železniční stanice (dále též „ŽST“) 

Praha-Malešice 

a vnitřními předpisy provozovatele vlečky (dále též „VP“): 

 Vnitřní provozní předpis pro organizování dráhy-vlečky „Pošta Praha 

022“. 

Příslušná ustanovení vnitřního předpisu pro provozování vlečky, která se vztahují k organizování 

drážní dopravy v obvodu styku drah a nejsou obsahem této smlouvy, jsou v případě potřeby 

na žádost provozovatele vlečky po schválení oběma smluvními stranami uvedena v příslušném 

Přípojovém provozním řádu ZDD ŽST Praha-Malešice. 

Všechny vnitřní předpisy provozovatele dráhy celostátní a provozovatele vlečky uvedené v tomto 

odst. 2 se rozumějí v platném a účinném znění, včetně jejich změn. Dojde-li ke zrušení či nahrazení 

stávajícího předpisu jiným vnitřním předpisem, bude o tomto druhá smluvní strana informována 

v souladu s postupy uvedenými v odst. 3. tohoto Článku. 

Článek III 

Odstavec 1. se nahrazuje tímto novým zněním: 

1. Provozovatel vlečky uhradí provozovateli dráhy celostátní za vykonávání vybraných činností dle 
odst. 2. Článku I této smlouvy smluvní cenu. Dále provozovatel vlečky uhradí provozovateli dráhy 
celostátní smluvně sjednaný podíl z nájemného, které hradí provozovatel dráhy celostátní 
vlastníku výpravní budovy v ŽST Praha – Malešice za užívání prostor, v nichž se nachází dopravní 
kancelář. 

 Cena za vykonávání vybraných činností činí: 151 697,41 Kč za kalendářní měsíc 

 Podíl z nájemného činí: 2 191,67 Kč za kalendářní měsíc 

Cena za plnění této smlouvy činí měsíčně celkem 153 889,08 Kč (jedno sto padesát tři tisíce 
osm set osmdesát devět korun českých a osm haléřů). 

Celková cena plnění poskytnutého na základě této smlouvy nesmí převýšit částku 

10 800 000 Kč bez DPH. 

 



 

3/3 

Odstavec 6. se nahrazuje tímto novým zněním: 

6. Cena za měsíční plnění této smlouvy, tj. cena za provádění vybraných činností a smluvně sjednaný 

podíl z nájemného, bude každoročně upravována vždy od 1. 1. aktuálního kalendářního roku 

podle průměrné roční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen 

za 12 měsíců předcházejícího kalendářního roku zveřejněné Českým statistickým úřadem. 

Sjednaná cena bude upravována písemným dodatkem k této smlouvě, kdy provozovatel vlečky 

novou cenu upravenou o výši inflace uhradí zpětně od 1. 1. příslušného kalendářního roku na 

základě provozovatelem dráhy celostátní vystaveného daňového dokladu. Smluvní strany se 

zavazují uzavřít dodatek s takto upravenou cenou nejpozději vždy do 31. 5. příslušného 

kalendářního roku. 

Odstavec 7. se nahrazuje tímto novým zněním: 

7. Obě smluvní strany mají právo předložit druhé smluvní straně návrh dodatku k této smlouvě se 
změnou smluvní ceny při změně rozsahu požadovaných a provedených výkonů. 

II. 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a podepsán elektronickými podpisy obou 

smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické identifikaci a službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES, 

která se týká služeb vytvářejících důvěru a se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Každá ze smluvních stran obdrží 

elektronický originál dodatku opatřený elektronickými podpisy obou smluvních stran dle tohoto 

odstavce. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv, 

ne však dříve než 1. 7. 2025. 

Praha Praha 

Správa železnic, státní organizace Česká pošta, s.p. 

podepsáno elektronicky 13.06.2025 podepsáno elektronicky 01.07.2025 

……………………………………………………… ……………………………………………………… 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ředitel odboru předpisů a technologie  vedoucí odštěpného závodu Česká pošta, 

s.p., Odštěpný závod Balíkové služby 


		2025-07-01T12:04:20+0000




